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Alkusanat

Tämä sovellusohje on jaettu kahteen osaan. Osa A on ISO-maaluokituksen sovel-
tamisohje Suomessa ja osa B ISO-kallioluokituksen soveltamisohje Suomessa.

ISO-maaluokituksen soveltamisohje Suomessa

Tämä soveltamisohje koskee seuraavia standardeja: SFS-EN ISO 14688-1 Geotek-
ninen tutkimus ja koestus. Maan tunnistaminen ja luokitus. Osa 1: Tunnis-
taminen ja kuvaus. (Geotechnical investigations and testing. Identification and 
classification of soil. Part 1: Identification and description) ja SFS-EN ISO 14688-
2 Geotekninen tutkimus ja koestus. Maan tunnistaminen ja luokitus. Osa 2: 
Luokituksen perusteet. (Geotechnical investigations and testing. Identification 
and classification of soil. Part 2: Principles for a classification). Nämä standardit on 
vahvistettu eurooppalaisiksi standardeiksi. Näistä standardeista käytetään jatkossa 
nimeä ”ISO-maaluokitus”.

Tämän soveltamisohjeen avulla ISO-maaluokitus voidaan ottaa käyttöön Suomes-
sa. ISO-maaluokitus on viranomaisten päätöksellä osa Eurokoodijärjestelmää.

Soveltamisohjeessa käsitellään myös Geoteknistä maaluokitusta (K.-H. Korho-
nen, R. Gardemeister, M. Tammirinne, Geotekninen maaluokitus. Valtion teknillinen 
tutkimuskeskus, Geotekniikan laboratorio, tiedonanto 14. Otaniemi, toukokuu 1974).  
Tästä luokituksesta käytetään jatkossa nimeä ”GEO-luokitus” ja sitä koskeva teks-
ti on esitetty kursiivilla.

Laboratoriokokeita suoritettaessa käytetään ohjeina ensisijaisesti voimassa olevia 
laboratoriostandardeja tai teknisiä spesifikaatiota. Soveltamiskelpoisen standardin 
tai spesifikaation puuttuessa noudatetaan Geoteknisiä laboratorio-ohjeita (GLO-85 
Geotekniset laboratorio-ohjeet, 1. Luokituskokeet. Suomen Geoteknillinen yhdistys 
ry, Rakentajain Kustannus Oy, Helsinki 1985.)

Tässä ohjeessa käsitellään tarkimmin niitä kohtia, joihin mahdollisia tarkennuk-
sia tarvitaan. ISO-maaluokituksen käyttöönoton aiheuttamat suurimmat muutokset 
nykykäytäntöön on esitetty liitteessä 1.

Tämän ohjeen käyttö edellyttää standardien SFS-EN ISO 14688-1 ja -2 samanai-
kaista käyttöä. SFS-käsikirjassa 179-1 (Geotekninen tutkimus ja koestus. Osa 1: 
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Maan ja kallion luokitukset) on rinnakkain suomenkielinen ja englanninkielinen stan-
dardi, jolloin mahdollisten uusien termien ymmärtäminen on helpompaa kuin pel-
kästään suomenkielisestä standardista. Tämän ohjeen sisällön numerointi on sama 
kuin standardeissa.  

ISO-maaluokituksen osassa 1 on voimakkaasti korostettu maan tunnistamista ja 
kuvausta ilman laboratoriotutkimuksia maastossa tehtävien havaintojen ja koes-
tusten avulla. 

ISO-maaluokituksen osassa 2 on esitetty laboratoriokokeisiin perustuva maan 
luokittaminen.  Eurokoodissa  (Eurokoodi 7. Geotekninen suunnittelu) korostetaan 
voimakkaasti maanäytteisiin ja niistä tehtäviin laboratoriokokeisiin perustuvaa 
suunnittelua. GEO-luokituksen nimenantoperusteena ovat selkeät lukuarvot, mutta 
ohjeessa on myös kuvattu perusteellisesti silmämääräisiin havaintoihin ja näytteen 
käsin tehtäviin tutkimuksiin perustuva arviointi maalajista.  GEO-luokituksessa kuva-
tut maanäytteiden tunnistusmenetelmät ovat sellaisenaan sovellettavissa ISO-maa-
luokitukseen, ja sen vuoksi tässä soveltamisohjeessa on nämä menetelmät kuvattu 
ISO-maaluokitusta yksityiskohtaisemmin. Mikään GEO-luokituksessa esitetty mene-
telmä ei ole ristiriidassa ISO-maaluokituksen vastaavien menetelmien kanssa.

ISO-kallioluokituksen soveltamisohje Suomessa

Tämä soveltamisohje koskee standardia: SFS-EN ISO 14689-1 Geotekninen tut-
kimus ja koestus. Kallion tunnistaminen ja luokitus. Osa 1. Tunnistaminen ja 
kuvaus. Soveltamisohjeessa esitetään standardin suomenkielisen version käyttäjil-
le selventäviä ohjeita ja kommentteja sekä kiinnitetään käyttäjän huomiota standar-
din eräisiin suomen- ja englanninkielisten versioiden eroihin. Standardin mukaisesti 
ristiriitatilanteessa englanninkielinen versio katsotaan oikeaksi.

Kommentit standardin tekstiin esitetään tässä standardin sisällysluettelon mukai-
sessa järjestyksessä viitaten lukujen, taulukoiden ja kuvien numeroihin. 

Tämän soveltamisohjeen on laatinut Suomen geoteknillinen yhdistys ry:n Eurokoo-
ditoimikunta. Osan A kirjoitustyöstä on vastannut Matti Lojander Aalto-yliopistosta ja 
osan B kirjoitustyöstä Juha Antikainen Aalto-yliopistosta.

Suomen Geoteknillinen Yhdistys kiittää soveltamisohjeen kirjoittajia ja henkilöitä, jot-
ka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet ohjeen syntymiseen.

 
Espoossa lokakuussa 2013

SUOMEN GEOTEKNILLINEN YHDISTYS ry

Jouko Viitala   Matti Lojander   Juha Antikainen 
puheenjohtaja   Aalto-yliopisto   Aalto-yliopisto
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